PAGE

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ    кожевниковского   района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.06.2016

         №245-р
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области
	О взаимодействии Администрации Кожевниковского района и прокуратуры Кожевниковского района по вопросам правотворчества

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение соглашения о взаимодействии с прокуратурой Кожевниковского района (далее-Прокуратура) и Администрацией Кожевниковского района от 25.02.2016 года № 3-Д:
1.
Руководителям структурных подразделений Администрации Кожевниковского района:
1.1. Обеспечить предоставление проектов НПА для проведения правовой экспертизы в Прокурату в электронном виде на адрес proekt_npa@sibmail.com в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до их принятия;
1.2. Обеспечить предоставление сопроводительного письма НПА на бумажном носителе ведущему специалисту-юристу Администрации Кожевниковского района (В. И. Савельевой) и нарочным письмом в Прокуратуру;
1.3. Незамедлительно рассмотреть проект НПА при получении отрицательного заключения Прокуратуры. В случае согласия с высказанными замечаниями, устранить их и направить доработанный проект в Прокуратуру. В случае несогласования с высказанными замечаниями информировать Прокуратуру в письменном виде с указанием мотивов принятого решения, в срок не позднее 30 календарных дней с даты получения заключения.
2. Отделу правовой и кадровой работы (М. В. Пономаренко):

2.1. Организовать учет направленных в Прокуратуру проектов НПА и принятых НПА по форме согласно приложению 1;

2.2. Организовать размещение информации о проектах НПА на официальном сайте органов местного самоуправления.
Срок: в течение 3 рабочих дней со дня направления проекта НПА в Прокуратуру.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
4. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Кожевниковского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на управляющего делами Администрации Кожевниковского района                И. А. Бирюкову.

Глава Кожевниковского района
  А. М. Емельянов
	Начальник отдела правовой и кадровой работы

______________________ М. В. Пономаренко

«_____» _____________ 2016 г.

И. А. Бирюкова
838244 (22345)
Приложение 1

Утверждено распоряжением

Администрации Кожевниковского района

от _02.06.2016__  № 245-р
	№ п\п
	Наименование проекта НПА
	Дата направления НПА в Прокуратуру
	Заключение прокуратуры на проект НПА (дата, номер)
	Номер и дата принятия НПА
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7